[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_28.04.2020                                            пгт Кавалерово                                                №_103_

Об обеспечении предоставления дополнительных мер поддержки по договорам аренды недвижимого имущества находящегося в собственности Кавалеровского муниципального района
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 19.03.2020 № 670-р «Об отсрочке арендных платежей по договорам аренды федерального имущества для субъектов МПС», распоряжением Правительства Приморского края от 01.04.2020 года № 106-рп «Об обеспечении предоставления дополнительных мер поддержки по договорам аренды недвижимого имущества находящегося в собственности Приморского края», п. 7 протокола совещания под руководством Губернатора Приморского края О.Н. Кожемяко с органами исполнительной власти от 23.03.2020 № 26,  Уставом Кавалеровского муниципального района,  администрация Кавалеровского муниципального района:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 18 марта до 18 июня 2020 года включительно мораторий на взимание арендной платы по договорам аренды земельных участков, находящихся в собственности Кавалеровского муниципального района,  договорам на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, договорам аренды объектов нежилого фонда, находящихся в собственности Кавалеровского муниципального района (далее договоры аренды недвижимого имущества) субъектов малого и среднего предпринимательства, заключивших договоры аренды недвижимого имущества в соответствии с постановлением Администрации Кавалеровского муниципального района от 27.12.2019 года № 248 «О Порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня имущества Кавалеровского муниципального района, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» с рассрочкой оплаты арендных платежей равными долями до 31.12.2020 года.

2. Установить с 18 марта 2020 года до 18 июня 2020 года мораторий на взимание арендных платежей по договорам аренды, заключенным с арендаторами муниципального имущества (кроме договоров аренды земельных участков), за исключением категории лиц, указанной в пункте 1 настоящего постановления   с рассрочкой оплаты арендных платежей равными долями до 31.12.2020 года.

3. Предоставлять меры по освобождению от внесения арендной платы и по предоставлению отсрочки ее внесения по обращениям лиц, указанных в пунктах 1 и 2 настоящего постановления, при условии соответствия указанных в договорах аренды целей предоставления недвижимого имущества виду деятельности, указанному в Перечне отраслей Российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции, утвержденном постановлением Правительства от  03.04.2020 № 434 (в редакции, действующей на дату обращения лиц, указанных в пунктах 1 и 2 настоящего постановления).

3. Отделу по управлению имуществом и архитектуры администрации Кавалеровского муниципального района (Чепурная) обеспечить:

3.1. Уведомление в течение 3 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления арендаторов о возможности заключения дополнительного соглашения, предусматривающего отсрочку арендной платы, предусмотренной в 2020 году и ее уплату равными частями до 31.12.2020, посредством размещения информационного сообщения на официальном сайте администрации Кавалеровского муниципального района в сети «Интернет»;
3.2. обеспечить заключение в течение 10 рабочих дней со дня обращения лиц, указанных в пунктах 1 и 2 настоящего постановления, дополнительного соглашений, предусматривающих реализацию мер по освобождению от внесения арендной платы и по предоставлению отсрочки ее внесения, по соглашению сторон.
4.Управлению финансов администрации Кавалеровского муниципального района (Картуль):
4.1. Приостановить претензионную работу в отношении категории лиц, указанных в пункте 1 настоящего постановления, до 01.10.2020;

4.2. приостановить претензионную работу по договорам аренды муниципального имущества, по договорам аренды муниципальных земельных участков и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, до 01.07.2020.

5. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Кавалеровского муниципального района в сети «Интернет».
         6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
И.о главы Кавалеровского муниципального

района – главы администрации

Кавалеровского муниципального района
                                          А.С. Бурая
Начальник отдела организационно –

правовой работы администрации _______________ О.В. Лада

Копия постановления №_______ от___________2020г. выдана ____________2020г.

Подлинный документ находится в администрации Кавалеровского муниципального района до

2025 года с последующей передачей в архив.